
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 33/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
32. schůze Rady města Opočna

konaná dne 11. 12. 2023 v Kodymův národní dům od 17:00 hod.

32R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

32R/2023/2 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor sloužících
k podnikání, o celkové výměře podlahové plochy 35,40 m2, umístěných ve II. NP budovy čp.
462,  která  je  součástí  pozemku  parc.č.  450,  v  obci  Opočno,  k.ú.  Opočno  pod
Orlickými horami.

32R/2023/3 Rada města Opočna souhlasí se zřízením sjezdu z místní komunikace v ulici Na Bělidle,
za účelem připojení přístavby - 3 garáže pro veterány, která bude umístěna na  pozemku 
parc. č. 1574/4 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami, dle předloženého  koordinačního 
situačního  výkresu.

 

32R/2023/4 Rada města Opočna souhlasí s pronájmem bytové jednotky č. 13, na adrese Podzámčí 717,
Opočno, paní ***. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců.

32R/2023/5 Rada města Opočna rozhodla o  ukončení  nájmu prostoru sloužících k podnikání  s  paní
Bc. Petrou Šitinovou Dis, sídlo: Pitkova 593, 517 73 Opočno, IČO 87306557, a to dohodou
ke dni 28.02.2024.

32R/2023/6 Rada města Opočna schvaluje a bere na vědomí Zápis č. 2/2023 z jednání Bytové a sociální
komise.

32R/2023/7 Rada  města  Opočna  rozhodla  nevyhovět  žádosti  společnosti  CETIN  a.s.,  sídlem
Českomoravská  2510/19,  Libeň,  Praha  9,  IČO:  04084063  a  trvá  na  finanční  náhradě
za  zřízení  služebnosti  v  rámci  akce  11010-107862,  FTTH_Čánka_Opočno_CARYC1
v  ujednané  výši,  tj.  150  Kč  za  1  bm.

32R/2023/8 Rada města Opočna schvaluje poskytnutí daru na rok 2023 spolku Senioři z Opočenska,
spolek (IČ: 09265848) ve výši 5 000,- Kč. Jedná se o dar bez vyúčtování. Dar bude poskytnut
na základě tohoto usnesení rady, nebude uzavírána písemná darovací smlouva.

32R/2023/9 Rada města Opočna rozhodla zadat administraci projektu „Stavební úpravy ulice Hradební,
Opočno“ společnosti  Východočeská rozvojová s.r.o.,  sídlem Sadová 1539, Nové Město n.
Metují, IČ: 28771044, dle předložené cenové nabídky ze dne 29.11.2023.

32R/2023/10 Rada  města  Opočna  schvaluje  uzavření  Mateřské  školy,  Opočno  od  27.12.2023
do  29.12.2023.

32R/2023/11 Rada města Opočna schvaluje propůjčení sálu a zázemí v hasičské zbrojnici pro účastníky
Tříkrálové sbírky, která proběhne v Opočně a okolí 6.1.2024.

Zároveň si beze město Opočno dlouhodobou záštitu nad touto tradiční charitativní akcí.

32R/2023/12 Rada města Opočna rozhodla zadat výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi při akci „Rekonstrukce dvou bytových domů Opočno“ společnosti S.E.Q.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

spol. s r.o., sídlem Jana Masaryka 108/10, 120 00 Praha 2, Vinohrady, IČO: 275 23 250.

32R/2023/13 Rada města Opočna revokuje usnesení č. 27R/2023/17 ze dne 16.10.2023.

Rada města Opočna souhlasí s pronájmem bytové jednotky č. 35, na adrese Tyršova 673,
Opočno, panu ***. Nájemní smlouva s ním bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců.

32R/2023/14 Rada města Opočna souhlasí s vytyčením lomových bodů průběhu hranic pozemků v k.ú.
Čánka dle zpracovaného geometrického plánu č. 223-26/2023.

32R/2023/15 Rada města Opočna souhlasí s předloženým návrhem průběhu hranic pozemků, konkrétně
se sloupky plotu, rohu podezdívky a rohu sloupku brány, mezi pozemky parc.č. 29, parc.č. -6
a  parc.č.  31/1,  v  k.ú.  Čánka,  obci  Opočno,  dle  geometrického  plánu  č.  222-25/2023,
za účelem narovnání vlastnických vztahů k pozemkům.

 

 

32R/2023/16 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na bezplatnou výpůjčku nebytových prostor č.:
317, 319, 320, o celkové výměře podlahové plochy 53,70 m2, umístěných ve III. NP budovy
čp.  462,  která  je  součástí  pozemku  parc.č.  450,  vše  v  obci  Opočno,  k.ú.  Opočno  pod
Orlickými horami, pro účely skladování materiálních věcí určených pro pěstounské rodiny,
dětské domovy nebo matky v nouzi. Využití prostor pro tento účel musí být konzultováno
se stavebním úřadem a případně s HZS.

Šárka Škrabalová
starostka  města


